LEI Nº 12.578, DE 1º DE AGOSTO DE 2019.

Revoga a Lei nº 7.644, de 19 de julho de 1995 –

que torna obrigatória a divulgação de telefones

essenciais de utilidade pública em painéis e

equipamentos publicitários de locação, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, no uso das atribuições que me

confere o inciso II do artigo 94 da Lei Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica revogada a Lei nº 7.644, de 19 de julho de 1995.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 1º de agosto de 2019.

Gustavo Bohrer Paim,

Prefeito, em exercício.

Registre-se e publique-se.

Ricardo Hoffmann Muñoz,

Procurador-Geral do Município, em exercício.

		2019-08-05T10:35:38-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004